2
СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]24 декабря 2025 г.                        г. Ставрополь                                              № 39

О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы                       «О некоторых вопросах распространения наружной рекламы на территории города Ставрополя»

В соответствии с Уставом муниципального образования городского округа города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ставропольской городской Думы от 13 ноября 2013 г. № 414 «О некоторых вопросах распространения наружной рекламы на территории города Ставрополя» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы от 30 сентября 2014 г. № 546, от 17 ноября 2014 г. № 572, от 17 июня 2015 г. № 683, от 28 июля 2015 г. № 710,
от 26 августа 2015 г. № 723, от 25 ноября 2015 г. № 786, от 30 ноября 2016 г. № 31, от 25 октября 2017 г. № 180, от 20 декабря 2017 г. № 200, от 27 мая
2020 г. № 453, от 26 августа 2020 г. № 477) (далее – решение) следующие изменения:
1) преамбулу решения изложить в следующей редакции:                               «В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ                     «О рекламе», Уставом муниципального образования городского округа города Ставрополя Ставропольского края, в целях упорядочения распространения наружной рекламы на территории города Ставрополя Ставропольская городская Дума решила:»
2) в пункте 3 цифры «800» заменить цифрами «1 200»;
3) пункт 3 приложения 2 изложить в следующей редакции:
«3. Расчет размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории города Ставрополя производится по формуле:
РП = БС x S x К1 x К2, где:
РП ‒ размер платы за год, рублей;
БС ‒ базовая ставка за 1 квадратный метр информационного поля рекламной конструкции, установленная решением Ставропольской городской Думы, рублей;
S ‒ площадь информационного поля рекламной конструкции, квадратных метров;
К1 ‒ коэффициент, учитывающий тип или вид рекламной конструкции:
а) отдельно стоящая рекламная конструкция ‒ 2;
б) рекламная конструкция, размещаемая на зданиях или ином недвижимом имуществе ‒ 1,5;
в) рекламная конструкция на остановочном пункте движения общественного транспорта ‒ рекламная конструкция, устанавливаемая на каркасе остановочного павильона ‒ 2.
К2 ‒ коэффициент, учитывающий технологию смены изображения:
а) с неподвижным информационным полем ‒ 1,5;
б) с изменяющимся информационным полем (светодиодный экран, призматрон, роллерный дисплей и т.п.) – 2.»;
4) в приложении 3:
а) в пункте 1.2 слова «Федеральным законом «О рекламе», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «федеральными законами от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», от 06 октября                      2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
б) в абзаце третьем пункта 1.5 слова «, но не более 10 мест на размещение рекламных конструкций» исключить;
в) в пункте 1.9 слова «устанавливается в размере 1/12 от суммы годовой платы» заменить словами «устанавливается в размере суммы годовой платы»;
г) в абзаце седьмом пункта 2.1 слова «www.ставрополь.рф» исключить;
д) в абзаце одиннадцатом пункта 4.2 слова «(размер обеспечения заявки должен быть не менее тридцати процентов, но не более пятидесяти процентов от начальной (минимальной) цены права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (минимальной цены лота)» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф).

Председатель
Ставропольской городской Думы            				           Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя						    И.И.Ульянченко

Подписано _____ __________ 20__ г.

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

2

4

дека

бря

2025 г.

г. Ставрополь

№

39

О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы

«О некоторых вопросах распространения наружной рекламы на

территории

города Ставрополя»

В соответствии с Уставом муниципального образования городского

округа города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская

Дума

РЕШИЛА:

1.

Внести в решение Ставропольской городской Думы от 13 ноября

2013 г. №

414 «О

некоторых вопросах распространения наружной рекламы

на территории города Ставрополя» (с изменениями, внесенными решениями

Ставропольской городской Думы от 30 сентября 2014 г. №

546, от 17 ноября

2014

г. №

572, от 17 июня 2015

г. №

683, от 28 июля 2015

г.

№

710,

от 26 августа 2015

г. №

723, от 25 ноября 2015 г. №

786, от 30 ноября 2016 г.

№

31, от 25 октября 2017

г. №

180, от 20 декабря 2017

г. №

200, от 27 мая

2020 г.

№

453, от 26 августа 2020

г. №

477) (далее

–

решение) следующие

изменения:

1)

преамбулу

решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии

с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38

-

ФЗ

«О рекламе», Уставом муниципального образования городского округа

города Ставрополя Ставропольског

о края, в целях упорядочения

распространения наружной рекламы на территории города Ставрополя

Ставропольская городская Дума решила:»

2)

в пункте 3 цифры «800» заменить цифрами «1

200»;

3)

пункт 3 приложения 2 изложить в следующей редакции:

«3.

Расчет разме

ра платы по договору на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции на территории города Ставрополя производится по

формуле:

РП = БС x S x К1 x К2, где:

РП

-

размер платы за год, рублей;

БС

-

базовая ставка за 1 квадратный метр информационного поля

рекламной конструкции, установленная решением Ставропольской городской

Думы, рублей;

S

-

 площадь информационного поля рекламной конструкции, кв

адратных

м

етров

;

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА     Р Е Ш Е Н И Е       2 4   дека бря   2025 г.                                 г. Ставрополь                                                        №  39     О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы                         «О некоторых вопросах распространения наружной рекламы на  территории  города Ставрополя»     В соответствии с Уставом муниципального образования городского  округа города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская  Дума     РЕШИЛА:     1.   Внести в решение Ставропольской городской Думы от 13 ноября  2013 г. №   414 «О   некоторых вопросах распространения наружной рекламы  на территории города Ставрополя» (с изменениями, внесенными решениями  Ставропольской городской Думы от 30 сентября 2014 г. №   546, от 17 ноября  2014   г. №   572, от 17 июня 2015   г. №   683, от 28 июля 2015   г.  №   710,    от 26 августа 2015   г. №   723, от 25 ноября 2015 г. №   786, от 30 ноября 2016 г.  №   31, от 25 октября 2017   г. №   180, от 20 декабря 2017   г. №   200, от 27 мая    2020 г.   №   453, от 26 августа 2020   г. №   477) (далее  –   решение) следующие  изменения:   1)   преамбулу   решения изложить в следующей редакции:                                 «В соответствии   с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38 - ФЗ                       «О рекламе», Уставом муниципального образования городского округа  города Ставрополя Ставропольског о края, в целях упорядочения  распространения наружной рекламы на территории города Ставрополя  Ставропольская городская Дума решила:»   2)   в пункте 3 цифры «800» заменить цифрами «1   200»;   3)   пункт 3 приложения 2 изложить в следующей редакции:   «3.   Расчет разме ра платы по договору на установку и эксплуатацию  рекламной конструкции на территории города Ставрополя производится по  формуле:   РП = БС x S x К1 x К2, где:   РП  -   размер платы за год, рублей;   БС  -   базовая ставка за 1 квадратный метр информационного поля  рекламной конструкции, установленная решением Ставропольской городской   Думы, рублей;   S  -  площадь информационного поля рекламной конструкции, кв адратных   м етров ;